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اخـبـار  بـرگـزیـده

مقایسه مهدی عبدی در پرسپولیس و تراکتور
بازگشت به تنظیمات آسیا

به گزارش فوتبال ۳۶۰، تراکتور شــروعی ناامیدکننده در فصل جدید داشــت و علاوه بر 
حذف از مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آســیا، دو بازی اولش در لیگ بیست وسوم را هم به 
ســپاهان و پرسپولیس باخت. پس از شکست مقابل پرســپولیس اما شاگردان پاکو خمس 
متحول شدند و هر چهار بازی اخیرشان را بردند. حسین پورحمیدی که با اشتباهات عجیب 
در دو بازی ابتدایی حسابی زیر فشار هواداران و تیغ انتقادها رفته بود، در هر چهار بازی اخیر 
خود کلین شیت کرده تا بالاخره یک نفس راحت بکشد. ریکاردو آلوز، ستاره این تیم هم پس 
از شــش ماه انتظار، بالاخره در بازی مقابل استقلال  خوزستان پاس گل داده بود. روند پاس 
گل های آلوز از آن بازی دوباره اســتارت خورد و او روز قبل برای ســومین هفته متوالی یکی 
از گل های تیمش را ســاخت. این روند پیشرفت بازیکن ها، به خرید جدید این تیم هم رسید. 
مهدی عبدی پس از جدایی از پرســپولیس، راهی تراکتور شــد. عبدی فصل خوبی را پشت 
سر نگذاشته بود. او در لیگ ۲۲ فقط شش مسابقه به صورت فیکس برای پرسپولیس بازی 
کرد و ۱۰ مرتبه هم تعویضی وارد زمین شــده بود. عبدی در کل فصل فقط پنج شــوت در 
چارچــوب زده بود؛ در حالی که فصل قبل از آن، هفت گل زده بود. به هر حال روزها باب میل 
مهاجم پرسپولیس پیش نرفت و او مجبور به ترک این تیم شد. عبدی در لباس جدیدش اما 
خیلی زود به ناکامی های قبلی پایان داد. عبدی در همان اولین مسابقه ای که پیراهن تراکتور 
را پوشــید، با اینکه به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شــده بود، اما تک گل تیمش را زد تا 
تراکتور اولین برد فصلش را جشــن بگیرد. عبدی بعد از آن گل، هفت مرتبه دیگر با شــوت 
دروازه حریفان تراکتور را تهدید کرده بود که شــوت هایش دقت لازم را هم داشــتند و پنج تا 
از آنها در چارچوب بودند. هیچ کدام اما گل نشدند تا اینکه بالاخره در بازی این هفته مقابل 
آلومینیوم اراک، دوباره نوبت به گل زنی این مهاجم قائمشهری برسد. عبدی در برد چهار گله 
تراکتور مقابل آلومینیوم، ابتدا یک پاس گل به گوستاوو واگنین داد که توسط کمک داور آفساید 
اعلام شــد. دقایقی بعد اما خود عبدی دست به کار شد و از گوشه محوطه جریمه با شوتی 
تماشایی، دروازه احمد گوهری، هم تیمی  سابقش در پرسپولیس را باز کرد. حالا آمار عبدی 
در پایان چهارمین بازی اش برای تراکتور، از کل فصل پیش در لباس پرسپولیس پیشی گرفته 

است. عبدی خیلی زود تعداد شوت در چارچوب و گلش را نسبت به فصل قبل ارتقا داد.

واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا به برگزاری 
دوباره بازی سپاهان - الاتحاد

به گزارش ایسنا، دیدار سپاهان و الاتحاد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد. 
این بازی قرار بود هفته گذشــته به میزبانی ســپاهان و در اصفهان برگزار شود  اما در نهایت 
تیم عربستانی حاضر به حضور در میدان نشد و بازی لغو شد. در روزهای گذشته رسانه های 
ایرانی و عربســتانی از توافق دو کشــور برای برگزاری مجدد این بازی خبر دادند؛ موضوعی 
که واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا را به دنبال داشت. ویندسور جان، دبیر کل کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، در گفت وگو با روزنامه الریاضیه عربســتان در این باره اظهار کرد: کنفدراسیون 
فوتبال آســیا هیچ تصمیمی درباره توافق دو باشگاه برای تکرار بازی ندارد و اصلا ما در این 
زمینه دخالتی نداشــته ایم. کمیته انضباطی کنفدراســیون فوتبال آسیا به زودی رأی خود را 
خواهد داد و تکلیف این بازی را مشــخص می کند. او ادامه داد: کمیته انضباطی گام به گام 
پیش می رود و در حال بررســی همه جوانب است. عجله ای برای اعلام حکم نهایی درباره 
این بازی نداریم. در روزهای پیش رو گام های جدید برخواهیم داشــت. دبیر کل کنفدراسیون 
فوتبال آســیا درباره این سؤال که رأی نهایی چه زمانی اعلام خواهد شد، گفت: امیدواریم تا 

قبل از برگزاری هفته سوم، رأی نهایی درباره این بازی اعلام شود.

پرسپولیس صدرنشین شد و جام را بالای سر  برد

برد شیرین اقتصادی با جورکشی بازیکن سابق

هفته هفتم رقابت های لیگ برتر شــب گذشــته با انجام دیدار پرســپولیس و 
گل گهر در ورزشــگاه آزادی به پایان رسید تا بعد از مدت ها وقفه در برگزاری لیگ 
برتر، بازی های این هفته تماما برگزار شــود. در دیدار شــب گذشــته، پرسپولیس، 
مدافع عنــوان قهرمانی لیگ برتر، در روزی که برای اولین بار تماشــاگران تهرانی 
به ورزشــگاه آمده و از همه مهم تر، مقابل دیدگان تماشاگران زن، با تک گل شهاب 
زاهــدی که اولیــن گل این فصل او برای سرخ پوشــان تهرانی بود، از ســد رقیب 
ســیرجانی عبور کرد تا دوباره به صدر جدول برگردد. شاگردان یحیی گل محمدی 
با برتری شــب گذشــته، ۱۳ امتیازی شده و بالاتر از ســایر رقبا از جمله استقلال و 

ســپاهان قرار گرفتند. نکته درخورتوجه حفظ رکورد شکست ناپذیری پرسپولیس 
در تقابل هایــش با گل گهر بود. این تیــم در ۱۱ دیداری که مقابل این رقیب در لیگ 
و جام حذفی به میدان رفته تا به الان ۷ برد و ۴ مســاوی ثبت کرده اســت. جشن 
انتهای این دیدار، خوشــحالی پرسپولیســی ها را کامل تر هم کرد؛ پرسپولیســی ها 
بالاخره کاپ قهرمانی در ســوپرجام ایران را که یکی از جام هایی بود که به واسطه 
قهرمانی در لیگ و جام حذفی، به صورت خودکار به ویترین این تیم اضافه شــده 
بود، بالای ســر بردند. پیــش از این به دلیل عدم حضور تماشــاگران در بازی های 

خانگی پرسپولیس، مسئولان این باشگاه از کاپ سوپرجام رونمایی نکرده بودند.

عبداالله دارابی: میثم تیموری که در دوران حضورش در اســتقلال به دلیل مصدومیت 
نتوانســت چنــدان در خدمت ایــن تیم باشــد، در قامت بازیکن مس رفســنجان جور 
مهاجمان گل نزن آبی پوشــان را کشید تا استقلال دست پر به تهران برگردد. در دیداری 
که نیمه اول آن بیشــتر در میانه زمین در جریان بــود، معدود توپ های درون محوطه 
جریمه نیز به لطف فیلم برداری عهد پســامدرن(!) قابل رؤیت و تشخیص نبود. در این 
نیمه کسالت بار، استقلال به نسبت مس رفسنجان موقعیت های بهتری داشت که شاید 
دقت و تمرکز ذهنی بیشتر آرمان رمضانی می توانست هم استقلال را به دو گل برساند 
و هــم قدری هیجان به این بازی تزریق کند. در این نیمه دو خطای محرز روی بازیکنان 
اســتقلال در نزدیکی محوطه جریمه مس و در موقعیت حمله، توســط اکرمی، داور 
بــازی، نادیده گرفته شــد، آن چنان  که در لحظات پایانی بازی نیــز از اعلام چند خطای 
بارز به سود دو تیم خودداری کرد تا بار دیگر ضعف داوری مان دوشادوش ضعف فنی 
تیم های فوتبال مان رخ بنماید. آبی پوشــان پایتخت در دقیقه ۵۲ به گل رسیدند اما نه 
بر اثر فرصت هایی که نصیب رمضانی، محبی و مهری شــد، بلکه با گل به خودی میثم 
تیموری، مدافع حریف که جورکش ضعف گل زنی تیم ســابقش شد. این برد اقتصادی 
اما شیرین برای استقلال مهم بود و لازم، ولی اگر خط حمله مس برندگی و تیزهوشی 
لازم را داشــت، می توانســت مانع از تحقق آن در یک ربع پایانی بازی شود، آنجایی که 
مس برای جبران حمله می کرد و استقلال با اکثر نفراتش عقب نشسته بود، ولی کثرت 
نفرات در یک  سوم دفاعی نتوانست مانع از پاس های متعدد و بازی سازی میزبان در آن 

منطقه و پاس های عمقی و ارســالی به درون ۱۸ قدمشان شود و چند واکنش حسینی 
هم در حفظ دروازه شــان بی تأثیر نبود؛ وقتی هم که میهمــان در این لحظات صاحب 
توپ می شد و بالطبع می توانست از جلوکشیدن حریف با ضدحمله برای گل زنی مجدد 
استفاده کند یا با حفظ توپ در زمین حریف مانع از فشار و حملات آنها شود، به دفعات 
مشاهده شد که آبی پوشان نتوانستند سه پاس متوالی نیز به هم دهند و اسیر توپ ربایی 
رفســنجانی ها و حمله مجدد آنها می شــدند که البته فرجام دلخواهی برای آنان نیز 
نداشــت تا استقلال ســه امتیاز را حفظ کند. نکونام با درک شــرایط و بضاعت تیمش، 
بــا واقع بینی برای ماندن در کورس به اقتصادی بازی کردن روی آورده اســت؛ حربه ای 
که مجیدی با آن به قهرمانی لیگ رســید؛ با این تفاوت بزرگ که مجیدی مدیریت را در 
همسویی کامل با خود داشت، تیمش مطلوب نظرش بسته شده بود و رقبای اصلی اش 
نیز توان امروزی را در آن لیگ نداشــتند، اما سرمربی فعلی استقلال از هر سه موهبت 
محروم اســت. بااین حال، اینها توجیهی بــرای برخی ضعف های فنی تیم که به نقش 
جواد مربوط می شــود، نمی شــوند. نا آمادگی و ضعیف بازی کردن بازیکنانی همچون 
یامگا، رضاوند، مهری، رمضانی، ارســلان، بابایی و سلمانی که بر روند تیم تأثیر مستقیم 
و بسزایی گذاشــته و خواهد گذاشت از مسائلی اســت که نکونام باید با برنامه ریزی و 
تمرینات فردی فنی و ذهنی فشــرده مرتفع کند تا حداقل همین داشــته هایش حداکثر 
بازدهــی خود را در زمین بروز دهند؛ چراکه می دانیم برخی از این بازیکنان قابلیت های 

خوبی داشتند و دارند که نیازمند احیای جدی است.

چرا از دست عادل عصبانی می شوند؟
سجاد فیروزی: عادل فردوسی پور، مجری سابق برنامه پرمخاطب 
«نود» که سال ها از طریق قاب تلویزیون پخش می شد، با دست پر 
به دنیای رسانه ای برگشته و حالا توفیقش، روزانه بیش از دیروز 
می شــود. تازه ترین ضربه ای که عادل به آنهایــی زده که تصور 
می کردند با دوری  از تلویزیــون از یادها می رود و کارش کم رنگ 
می شــود، گفت وگو با همایون شــجریان، یادگار استاد شجریان 
دوست داشــتنی اســت. همایون به معنای واقعی از آن دســت 
«آقازاده» و «ژن های خوب» است که به دل می نشیند. پیش ازاین 
با صدایش و حالا از زمانی که مصاحبه اش با عادل پخش شده، 
با رفتارش، نشــان داده که وقتی صحبت از یک آقازاده می شود، 
صحبت از چه منش و رفتاری اســت. عادل در حالی به ســراغ 
همایون شــجریان، یکی از محبوب  ترین و تواناترین خواننده های 
ایرانی در دنیا رفته که بســیاری در عرصه رســانه، آرزوی چنین 
کاری را داشــتند. حسرت این اتفاق، بیشــتر برای صداوسیمایی 
اســت که می توانســت دو نفر از چهره های محبوب مردمی را 
در قــاب خودش به خواننده بدهــد و مخاطبانش را بیش از هر 
زمانی فزونی بخشد؛ ولی وقتی دیوار خودی و غیرخودی کشیده 
و برقراری بر مدار، به تخصص ترجیح داده شد، غیر از کیش ومات  
شدن چیزی نصیبش نشــد. فردوسی پور برای چندمین بار نشان 
داد مهارت غافلگیرکردن مخاطب با برنامه ای ســرگرم کننده و 
درعین حال سطح بالا را دارد. پخش اولین قسمت مصاحبه اش 

با همایون، فــردی که فقط یکی، دو مصاحبــه با تلویزیون های 
خارجی دارد، نشان از توانایی زیاد این مجری در ساخت برنامه ای 
اســت که مخاطب بی قرار دیدنــش اســت. او در روزگاری که 
محبوبیت همایون هم به مذاق عده ای خوش نمی آید، شــوک 
دیگری به صداوسیمایی وارد کرد که بیش از گذشته از ملی بودن 
فاصله گرفته اســت. فارغ از مباحث فنی درباره این گفت وگو و 
به تصویر کشــیدن چهره ای متفاوت از همایون شــجریان، رفتار 
تازه عادل فردوسی پور در گفت وگو با یکی از بهترین های مارکت 
موســیقی، به مذاق عده ای خوش نیامده و آنها را عصبانی کرده 
اســت؛ جریانی ثابت از رسانه های وابســته به طیف خاص که 
همچنان محبوبیت چهره های مردمی خوشایندشــان نیست و 
با دادن اطلاعاتی خرد و اندک و با چشــم فروبســتن بر واقعیت 
موجود، ســعی در تضعیــف و تقبیح کاری می کننــد که عادل 
فردوسی پور کرده است. عادل به تازگی از سوی این جریان متهم 
شــده که استقبال مردم را ندارد، مبتذل شده و به دنبال مرهم بر 
غم فراموش شــدنش است. به عبارت ساده تر، عادل از سوی این 
طیف متهم به گدایی مخاطب شده است. این اتهامات در حالی 
عادل فردوســی پور را نشــانه رفته که مرور ساده همین جملات 
هم درماندگی مطرح کنندگان آن را نشــان می دهد. اتفاقا اینجا 
اگر دلیلی برای عصبانیت شکل گرفته از دست عادل از طرف این 
جریان است، کاملا دلایل متضادی دارد. فردوسی پور چند وقتی 

می شود کارش را در پلتفرمی جدید و بیرون از تلویزیون راه اندازی 
کرده؛ ولی اینکه در چنین برهه ای یکباره باعث عصبانیت عده ای 
می شــود، پرده از راز مهمی برمــی دارد: اینکه عادل برای آنها و 
جریان فکری نزدیک به این افــراد زنگ خطر را به صدا درآورده 
اســت. پیش تر، مســئولان تلویزیون در رایزنی های مکرر به این 
نتیجه رســیدند که برنامه پرمخاطب فردوسی پور را لغو کرده و 
دســت آخر هم کار به جایی رســید که خود عادل از همکاری با 
صداوســیما ســر باز زد. این همان چیزی بود که گویا از مدت ها 
قبل برایش برنامه ریزی شده بود؛ اینکه به عادل و همفکران این 
مجری محبوب فهمانده شود بیرون از تلویزیون نه تنها نمی تواند 
کاری از پیــش ببرد؛ بلکه دیگر شــهرتی هم نخواهد داشــت. 
فردوسی پور حالا در شرایطی چندصباحی می شود که کارش در 
پلتفرم جدید را آغاز کرده که به خوبی توانسته مخاطبان لازم را به 
دست بیاورد. ذوق و ذکاوت خاص او در شناخت ذائقه مخاطب، 
در این مســیر به کمکش آمده اســت. تلویزیون هم که با استناد 
به آمارهای منتشرشــده از سوی خود صداوســیمایی ها و البته 
اظهارات مسئولان رسمی اش، به ریزش بیش از گذشته مخاطبان 
اذعان دارد. اینجا مخاطب با عبور چندباره از تلویزیون به سمت 
عادل و دیگر چهره های محبوب دیــروز این نهاد می رود که این 
روزها در فضایی به غیر از قاب همیشــگی، برای شان برنامه های 
باکیفیــت دارد. پس اولین دلیل برای عصبانیت از دســت عادل 

همین است: پذیرش اینکه عادل و عادل ها بیرون از تلویزیون هم 
می توانند موفق شوند، برای شان نگران کننده است.

مــورد دیگری کــه اتفاقــا می توانــد منجر بــه عصبانیت 
جریانی خاص از دســت عادل فردوسی پور شود، همین مسئله 
فراموش نشدن است. عادل پس از داستانی که تلویزیون برایش 
به وجود آورد، نه تنها فراموش نشــد؛ بلکه با اقبال عمومی هم 
روبه رو شد. چه بسا اگر سخت گیری های ساترا در این مسیر نبود، 
عادل از مدت ها قبل با همان شــم رســانه ای قوی  می توانست 
برنامــه ای به مراتب باکیفیت تر از چیزی بســازد که این روزها به 
اســم فوتبال برتر، به جای همان برنامه «۹۰» دوست داشــتنی 
پخش می شــود؛ اما «ساترا» با گذاشتن موانعی بر سر راه برنامه 
تدوین شده عادل فردوســی پور، اجازه پخش برنامه زنده را از او 
گرفت؛ درحالی که او می توانســت برنامه اش را با مجوز رسمی، 
بدون پخش زنده، در پلتفرم های اینترنتی به مخاطب عرضه کند، 
باز هم ســاترا که تفکرات کلــی اش برگرفته از خطوط تلویزیون 
است، مانع از آن شد. همین افرادی که این روزها می گویند عادل 
به دنبال مرهم برای غم فراموشی است، باید به این پرسش پاسخ 
دهند که اگر اعتقاد داشتند عادل بیرون از تلویزیون نمی توانست 
توفیقی به دست بیاورد، چرا مجوز پخش برنامه ای شبیه به ۹۰، 
در فضای اینترنتی به او داده نشــد؟ مگر همین تفکرات اعتقاد 
ندارند که برنامه فوتبال برتر توانسته جای ۹۰ را بگیرد؛ پس چه 
واهمــه ای از برنامه بیرون از تلویزیون عــادل؟ از طرفی آنها که 
چنین ادعایی دارند، باید همچنان به این پرســش پاســخ دهند 
که چطــور برنامه ای که جایگزیــن پرمخاطب ترین برنامه وقت 
تلویزیون شد، حالا باید برای خروج از ۱۰ برنامه پربیننده دست وپا 
بزنــد و در رده های آخر قرار بگیــرد؟ راه که از آن طریق بر عادل 
بسته شد؛ ولی فردوسی پور نشان داد هنوز مسیر را به خوبی بلد 
است. او از طریقی دیگر، ارتباطش را با مخاطب یافته و حالا که 
به ســراغ چهره های دوست داشــتنی برای گفت وگو و مصاحبه 

می رود، متهم می شود به گدایی مخاطب.
البته همچنان دلیل اصلی برای عصبانیت از دست عادل، 
محبوبیت او است؛ مردی که هر کجا پا می گذارد، برای عکس 
و امضا گرفتن از او صف کشــیده می شود. آدمی با خنده های 
واقعی و صمیمی که بعید اســت با جریان سازی های مشابه 
و اتهامات پیش پا افتاده این چنینی فراموش شــود. اصلا مگر 
کســی علی دایــی را فراموش کرده اســت؟ اســطوره ای که 
سال هاســت اجازه فعالیت در عرصه مربیگری و فوتبال را به 
دســت نیاورده و بارها دقایق زیادی در همین تلویزیون صرف 
زدن او شــده است؟ نتیجه اش چه شــد؟ کسی علی دایی را 
فراموش کرده یا از میزان دوست داشتنش کاسته شده است؟ 
عادل هم درســت در این راه اســت. می توان برنامه ای صرف 
زدن و تخریب او در تلویزیون ساخت یا سایت ها و روزنامه های 
وابسته به جریان خاص، سطرهای متعددی علیهش بنویسند؛ 
ولی واقعیت تغییری نخواهد کــرد. او می تواند زنگ خطر را 
بــرای تلویزیون به صدا دربیاورد، مخاطب خودش را داشــته 
باشــد، محبوب بماند و تعدادی از مخالفانش را به واســطه 

همین موضوعات عصبانی کند.
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